平成 19 年 5 月 31 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  ケ ー ユ ー
代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長  井上  恵博

（コード番号 9856  東証第二部）

問 合 せ 先 経営企画室長  堀内 伸泰

ＴＥＬ 042-796-6111

本社リニューアル工事に関するお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，本社のリニューアル工事に着手する

ことを決議いたしましたので，下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景

 隣接する国道 16 号線が交通渋滞緩和のために拡幅の上、立体化されることが政府によって

決定されております。これに伴い，当社本社敷地の一部が収用されることになり，本社のリニ

ューアル工事を行うものです。

２．リニューアル工事概要

（１）所 在 地 東京都町田市鶴間 1670 番地他

（２）スケジュール 営業を休止することなくリニューアル工事を行いますので，第１

期工事（平成 19 年６月～平成 20 年９月予定）および第２期工事

（平成 20 年 10 月～平成 21 年 10 月予定）に分けて行います。グ

ランドオープンは，平成 21 年 11 月の予定です。

（３）面 積 敷地（18,057.70 ㎡）内に分散している展示施設を集約し，地上 5

階建て立体展示場を建設する計画です。本社部門を含め完成後の

延べ床面積は 41,650.00 ㎡となる予定です。

（４）総 工 費    55 億円（予定）。なお工事費につきましては，本件収用に係る政

府よりの補償金を充当いたします。

３．業績に与える影響

本社は，国道 16 号線と国道 246 号線が交差し，東名高速道路横浜町田インターチェンジの

そばという好立地に所在し，抜群の集客力を誇っております。本件リニューアルにより，展示

面積が大幅に増加する上に雨天でも支障なくご来場頂ける施設とすることにより，竣工後の販

売増加が期待されますが，具体的な数値につきましては，確定次第お知らせいたします。

なお，平成 19 年 5 月 24 日に発表いたしました今期業績予想につきましては，本件織り込み

済みであり，変更の予定はありません。

地図

以上